
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

16 июня 2017 г. г. Ставрополь №296

О внесении изменения в пункт 1 постановления Губернатора Ставрополь­
ского края от 21 августа 2015 г. № 436 «Об установлении на территории 
Ставропольского края ограничительных мероприятий»

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации «О вете­
ринарии», в связи со стабилизацией эпизоотической обстановки по африкан­
ской чуме свиней на территории Краснодарского края, на основании пред­
ставления начальника управления ветеринарии Ставропольского края Tpeiy- 
бова А.Н. от 08.06.2017 № 01-04/2874 об изменении на территории Ставро­
польского края ограничительных мероприятий, в целях недопущения воз­
никновения и распространения африканской чумы свиней на территории 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления Губернатора Ставро­
польского края от 21 августа 2015 г. № 436 «Об установлении на территории 
Ставропольского края ограничительных мероприятий» (с изменением, вне­
сенным постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 ноября 
2016 г. № 592), изложив его в следующей редакции:

«1. Установить до его отмены запрет на ввоз в Ставропольский край из 
Краснодарского края:

. свиней и продукции свиноводства, за исключением продукции свино­
водства, выработанной промышленным способом и подвергнутой в ходе из­
готовления тепловой обработке в режиме, обеспечивающем ее обеззаражи­
вание, а также свиней и продукции свиноводства, мясных полуфабрикатов 
из свинины, выработанных промышленным способом, из хозяйств, отнесен­
ных к компартменту III и к компартменту IV и включенных в сводный пере­
чень хозяйств Российской Федерации, формируемый в соответствии с Пра­
вилами определения зоосанитарного статуса свиноводческих хозяйств, а 
также организаций, осуществляющих убой свиней, переработку и хранение 
продукции свиноводства, утвержденными приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 23 июля 2010 г. № 258 «Об утвержде­
нии Правил определения зоосанитарного статуса свиноводческих хозяйств, а 
также организаций, осуществляющих убой свиней, переработку и хранение 
продукции свиноводства»;



кормов, комбикормов и кормовых добавок, за исключением кормов, 
комбикормов и кормовых добавок, выработанных промышленным способом 
и подвергнутых в ходе изготовления тепловой обработке в режиме, обеспе­
чивающем их обеззараживание.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров


